
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397

3 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού 1,852 στρ. στην θέση «Καστρί» του Δημ. 

Διαμ/τος Φιλιππιάδας του Δήμου Φιλιππιάδας του 

Νομού Πρέβεζας ............................................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 Από−

φασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης ως ανα−

δασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−

βαδού 15,208 στρεμμάτων στη θέση «Βαρβαρού» 

περιοχής Δ.Δ. Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/

νιάς ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 18.429,00  

τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 1753γ κοινόχρηστου 

τεμαχίου αγροκτήματος Ν. Γωνιάς, Δημοτικού Δι−

αμερίσματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλικράτει−

ας Ν. Χαλκιδικής ............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 836,50 

τ.μ. στη θέση «Λαγοπάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Καπα−

ρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας . 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45261/1735 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού 1,852 στρ. στην θέση «Καστρί» του Δημ. 

Διαμ/τος Φιλιππιάδας του Δήμου Φιλιππιάδας του 

Νομού Πρέβεζας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.

β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. & 
Τροφίμων: 

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την αριθμ. 20538/27−9−2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τ.λ.

4. Την αριθμ. 42391/1642/28−6−2010 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβαδού 
1,852 στρ. (ένα στρέμμα και οκτακόσια πενήντα δύο 
χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δημ. Διαμ/τος Φιλιππιάδας του Δήμου Φιλιππιάδας του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά : Με δημόσιο δάσος
Δυτικά : Με δημόσιο δάσος
Βόρεια : Με δημόσιο δάσος
Νότια : Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από αποψίλωση 
κατά το 2° 15μερο του Μαρτίου του 2010, δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από δρυς με υπόροφο πουρνά−
ρια γαύρο και παλιούρια σε ποσοστό 100%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Ιουλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3685

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.09 08:50:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3687

 Αριθμ. 3925 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 (Δ΄ 

417/18.6.1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 15,208 στρεμμάτων στη θέση «Βαρ−
βαρού» περιοχής Δ.Δ. Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. 
Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν,  

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 36 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 3/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 15,208 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βαρβαρού» περι−
οχής Δ.Δ. Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς «λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 36 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 Απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν». .

12. Την αριθμ. 3473/9−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και αίρουμε την αναδάσωση σε έκτα−
ση εμβαδού 15,208 στρεμμάτων, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 36 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαρβαρού» 
Δ.Δ. Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6131/4, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αιγιαλό και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αιγιαλό
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αιγιαλό
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5439/Π.Ε/23−1−1998 (Δ΄ 

417/18.6.1998) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ Σ. ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3689

Αριθμ. 3497 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 18.429,00 

τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 1753γ κοινόχρηστου 
τεμαχίου αγροκτήματος Ν. Γωνιάς, Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλικράτειας 
Ν. Χαλκιδικής.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38 
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 2804/12−7−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δε−

καοκτώ χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι εννέα τετραγω−

νικών μέτρων (Ε = 18.429,00 τ.μ.), που αποτελεί τμήμα 

του 1753γ κοινόχρηστου τεμαχίου αγροκτήματος Ν. 

Γωνιάς, Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Γωνιάς, του 

Δήμου Καλλικράτειας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 

προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 

της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ... Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1 

Δ1, Α εμβαδού Ε= 18.429,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασική και δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση και γεωργικώς 

καλλιεργούμενο τμήμα.

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος 14 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3691

 Αριθμ. 1861 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 836,50 τ.μ. 

στη θέση «Λαγοπάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελλί−
ου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α’)και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων :
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 1309/23−04−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε παράνομη εκχέρσωση, μεταξύ των 
ετών 1971−1996, σύμφωνα με την ΔΥ/13−1−2010 έκθεση του 
Δασολόγου Σάββα Κατσιάνη, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
χαλέπιο πεύκη και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1450/19−5−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 836,50 τ.μ. στη θέση «Λαγοπάτι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−Α−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 
88/2010 πράξη χαρ/σμού). 

Δυτικά : Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 

88/2010 πράξη χαρ/σμού). 
Νότια : Με επαρχ. Οδό Καπαρελλίου − Αγ. Βασιλείου 

και πέραν αυτής με αγροτική έκταση και με δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Ιουλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



3692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003970308100008*


